Sementara dalam Mazhab Hanafi, terdapat syarat tambahan iaitu terdapat kebenaran
daripada imam (mufti) yang membenarkan ia dilakukan.

Di Malaysia, kebenaran seumpama ini pernah dibenarkan yang melibatkan kuasa
pemerintah. Misalnya, Lembaga Fatwa Negeri Sarawak Kali Kesepuluh, yang bersidang pada
25 Syaaban 1427H/18 September 2006M telah membincangkan mengenai berbilang-bilang
jumaat. Mesyuarat telah membuat keputusan bahawa solat jumaat tidak boleh berbilangan
di suatu kariah melainkan kerana hajat. Hajat tersebut hendaklah ditentu dan dengan izin
pihak yang berwajib/pemerintah.